Liber Secundus Consil. Alexand.

parte aduersam esse plenariae in falle. Theopompus. & ibi no. Bar. & Ant. de But. in d.c. ueniens. Si dicat, q. est specia le fauore dotis in casu d.l. Theopompus, si quia pot committi in testo declaratio dotis dicto tertio: q. est dicto captatio ria, & tolerat, q. ualeat fauore dotis, & non uitiat. I. cum post, s. gener. ff. de iure doti. & in l. de dotis promis. alias talis dicto tanq. captatoria non naleret. l. captatoria. ff. de häre. infi. & ita uult Bar. in d.l. Theoporus. & plenius in cōs. 68. incipit quid habes bona cōs. & Pet. de Anch. & Io. de Imo. in c. 3. de testa. & in l. captatoria. ff. de häre. infi. q. ardeo, q. contrarium posset procedere, q. est collati in voluntate tertii. sed ubi est collatum in voluntatem ipsiusfieri, cui ue nit querendū; tūc nō dī dicto captatoria, & ualeat, vt l. si ita expressim. ff. de codit. & demon. & l. si ita legatur. s. illi si ulet. l. senatus. s. legatum. iuncta l. nonnunquā. ff. de condi. & demonstra. & quamuis non fuerit expressa certa quantitas, tñ quia legatum p̄dictum reliquā fuit conditionaliter & sub conditione, si ipsi tutores declarabunt, debet ualere. l. j. ff. de leg. 2. quia uenient certificandum per declarationem ipsius tutoris, prout est declaratum per d.d.o. Anto. in testo, in quo pot fieri similis declaratio. l. enī ex familia s. si de Falcidia, & ibi Bar. ff. de leg. 2. Item non erat oīmoda incertitudine, quia testator se retulit ad quātitates, quas petere, uel pe teret velle i p̄s pupilis; ideo non debeat uitari sōne incertitudinis. l. tricūm. cum ibi not. ff. de verb. obli. Confirmo: quia videmus, q. incertitudo in contracrib. uitiat, sicut in ultimiō in voluntate. l. cum post. s. gener. ff. de iure dot. & l. ita stipulatis. in prin. ff. de verb. obli. & tūc ualeat ista conuenit, si promitto de expensis, seu a quantitate, uel intereste statre simplici sui dicto, uel latē probant Dyn. Bar. & oīs in d. l. ff. de prato. stip. cum cōcor. supra aliud & sic patet, q. tex. in d.l. Theoporus, cōs. ibi no. p. Doct. in aliquo non ob. maxime cum loquat, q. in voluntate tertii committebat, q. tunc magis vittat dicto regulariter uelut captatoria. Et atto magis p̄dicta procederet, ubi exp̄s effent uero similes. vt afferit clarissimus do. Aduocatus Lud. per no. maximē per Bal. in l. i. in pen. col. C. de eden. & in rub. de fide in str. & in 10. col. in uer. sequit uideretur de scriptura quorundam officiūlum, & p. hoc lo. An. in addi. Spe. in tit. de instru. ed. s. nunc uidendum circa 3. col. & p. alia allegata p. do. Aduocatus p̄dictū, q. superactuum est referre. Fortificant p̄dicta per ea, q. d.o. Melchion testor dispossuit in testo, dum legauit tutoribus, qui quid diū minores petere posset, nōgore administratio nistrationis p̄dicta, & reliquorum, seu eorum occasione &c. Quia uerba uidetur operari, q. licet alia ubi simplierit disponit, q. tutores non teneantur iure administrationis, tñ non intelliguntur liberati a dolo futuro, & a configuratione rei quorū. l. Aurelio. s. Caius. & l. Aurelius. cum simi. ff. de lib. lega. tamen plenius operatur legatum factum in modū, quo fuit in casu nostro, quia importat, ut non debeant in effectu reddi reliqua, & illud ad qđ teneretur rōne doli tutor, quia quamvis debeatur a tute, tamen rāquam debitū potest ei legari, ut ut probari in l. quidam decedens. in uer. dannum uero quodcumque, & qđ ibi gl. ff. de adm. tut. & l. si quis rationes. in ff. ff. de lib. leg. & ibi consultuit Cyn. in cōs. 194. incip. Brunellus notarius. & ita dicit esse de mēte Dy. b. & Rayn. in d.l. si quis rationes. licet nomini alter. b intelligat, qđ scđs fēdūmātū p̄tētutius esse. + Secundo p̄ principali ter queritur, an d. Ludouicus tutor, uel cura tor dicto Manfredo post mortē dī. Io. Ant. posfit compensare quātitatē expēnſarū, & alimentorum p̄fitorū dīa Constantiā forori dītī Manfredi, & talem exceptionem compēfationis opponere contra dictum Marcellum cōfessionariū, posito q. d. Ludouicus in aliquo teneretur d. Marco occasiōne dictorum legatorum d. Manfredo relētorum, & occasiōne cōfessionis p̄dicta, in quo b̄r cōclūdo. q. ff. Nam. q. tutor pupilus tenet p̄fostare alimenta forori ipsius pupilis, quæ ali unde non habeat, unde se alat. l. tutor sū dignitatē, s. ff. de adm. tut. & l. i. s. sed nonnullos. ff. de tutel. & ratio. diſtrah. l. qui filium. s. ubi pupilus edu. de. Et sine dubio in ca ū nōtō tenebatur Manfredus ad dictas expēnſas, quia di-

citur eas fuisse reliquias dicta mulieri in testo D. Melchion & sic in dictis expēnſis erat obligatio Manfredus, uel contraria actione tutela, si fuerint facta durante tutela, vel uerbi actione negotiorum gestorum, si fuerint facta, so existēre curatore, iuxta l. i. s. in tutela. ff. de tutel. & rā. diſtrah. & l. ratotis, cum ibi nota, dō neg. ges. ergo dēt posse objici per terat cedent, ut in terminis firmant lac. de Rauen. Cy. Bal. Ang. & Sal. in l. cōs. C. de compe. & Dy. in regnū, cum quis Spec. in tit. de procu. Bar. & illi in l. dol. ff. de nouat. tangui exceptio rei coherens, ut probat in l. i. quid. ff. de comp̄bū talis exceptio competit fideiūsori ex persona rei, neconū si personalis exceptio, quæ personam tangit. ff. de except. si fideiūsori exceptions at coherentes rei sicut dantur contra principalem, ita dantur contra singularem successorem. l. in hoc iudicio. s. si inter. ff. cōdiu. & ff. pro soci. l. idemque l. i. ff. de except. rei iudi. cum s. Et sic concluso D. Ludouicū cum contra d. Laurentiū cōfessionarium posse uti cōptione cōfētationis. Et ita dico & cōfuso ego Alex. de Imo.

A D D I T I O N E S .

- * Testamento. Dicūtum Alex. hic in testatore tenet Crot. in l. nemo pōchar. 7. ubi l. i. delegat. i. Natta.
- a * Vito. Supra lib. 1. cōs. 4. n. 4.
- b Verisimiles. Vide notabiliter Dec. in l. i. notab. 2. C. de eden, ubi multib⁹ rationib⁹ facere fidem pro scribente, accidente tuto, & se non ferri uerisimilia, ubi quidam alia ponit nota, Et Alexiū tradit confit. col. 3. l. 7. Gui. Pap. notariora q. 441. Rui. confi. 4. Natta.
- b Alter. Et melius, ut dixi in confit. Pari. s. 6. n. 22. & s. 10.
- c * Cōfessionario. Hac est cōs. fed dictū, ut scripsi in confit. Pari. s. 7. l. i. De hoc ponit Bar. in l. a. terius. s. prius. col. ff. de aqua. p. 2. cōcend. Natta.

S V M M A R I V M .

- 1 Legatum, cum nupserit, est conditionalē.
- 2 Dies incertus semper facit conditionē, et si executioni apponatur.
- 3 Coniunctū uerbis tantū si sint inter eos, nō est locus iuri auctoritatis.
- 4 Statutū potū inducere legitimā in quātitatē, & tempore sum. s.
- 5 Filia per statutū a successione exclusa transmittit dōtēm, & a quā dōtēt.

C O N S I L I U M . L V .

Viso titulo questionis in statuto sub rubrica, quād filiū, uel mulieres non dōtare non succedant &c. Videtur prima consideratione satis in promptu se offere rationes pro dicto Rolando contra p̄fatos comites Alberum & Sempronium. In primis enim confit, Marii fuisse iure institutionis factum reliquā in testamento Conitis Antonij patris sui de libris mille, † quas haberet uoluit, cum nupserit, unde cum sit in reliquo adiecta dies omnino incerta, scilicet nuptiarum, dicitum reliquā cōfiterū conditio nāle, l. dies incertus. ff. de condit. & demonstrat. Italis scri pture. ff. de leg. 1. & quod dictum adiectum sit conditionē, probatur in l. sancimus. s. i. in tūsicu. conditione. C. de nupt. & in l. hac conditio filiū. ff. de condit. & demonstrat. Nec refert, quod uolebat Mariam habere mille, cum nupserit, non autem dixit, si nupserit, quia dictio, cum exp̄s in testamento reddit reliquā conditionale ad eo, quod non transmittit ad hāredem legatariū decessentis ante eveniūtū talis conditionis. l. si Titio. in princip. quando dies legat. & l. hāres meus. in princip. ff. de condit. & demonstrat. l. i. & in l. conditiones extrinsecus. ff. de condit. & demonstrat.

¶ Nec est opus insisterē circa illam dīputationem mēlārem, an reliquā pro dōte dicatur esse conditionalē, de qua in l. Titio centum. s. Titio genero, cum suis multis concord. ff. de condit. & demonstrat. quia illa dīputatione procedit, qđ simplierit reliquā es factū pro dōte absque illis uerbis: cum nupserit, & sic abīque exp̄sione diei incertezza, sed in caū propōsto fuit exp̄sē dictum, cum nupserit & dōtē &c. Nec etiam uidetur impēdere, quando sit legatū condit.